
UCHWAŁA NR XLI/253/22 
RADY GMINY PĘCZNIEW 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały XXXVIII/233/22 Rady Gminy Pęczniew z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Pęczniew na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079) w zw. z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572) po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, dzierżawców kół łowieckich oraz 
organizacji, których celem statutowym jest ochrona zwierząt działających na terenie gminy Rada Gminy 
Pęczniew uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały XXXVIII/233/22 Rady Gminy Pęczniew z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Pęczniew na rok 2022 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęczniew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pęczniew 

 
 

Jerzy Zych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B27B97-1F48-4F2E-AAEA-D427221A8A5A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/253/22 

Rady Gminy Pęczniew 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PĘCZNIEW W 2022 ROKU 

Rozdział 1 

Cele zadania oraz wykonawcy Programu 

§ 1.  Cele programu obejmują: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie, zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572); 

2) upowszechniane znakowania zwierząt domowych; 

3) upowszechnianie humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierząt. 

§ 2. W ramach programu realizowane są następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów z terenu gminy Pęczniew i ich leczenie; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

10) działania o charakterze informacyjnym i edukacyjnym. 

§ 3. 1. Wykonawcami programu są: 

1) Wójt Gminy Pęczniew za pomocą Referatu Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej, Gospodarki 
Nieruchomościami, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Inwestycji. 

2) Schronisko, należy przez to rozumieć Przytulisko i Hotel dla Zwierząt Domowych „FUNNY PETS” 
Marta Szturma, Czartki 49b, 98-200 Sieradz; 

3) HORSE – VET - JAR Lecznica pod św. Franciszkiem, Zadzim 63,  99-232 Zadzim; 

4) Gospodarstwo rolne położone w miejscowości w Pęczniew, przy ul. Sportowej 18. 

2. W opiece nad zwierzętami bezdomnymi gmina Pęczniew współpracuje z kołami łowieckimi 
działającymi na obszarze gminy Pęczniew: Koło Łowieckie Nr 5 „Czajka, ul. Pustynna 98, 93-479 Łódź; 
Koło Łowieckie Nr 22 „Słonka” ,Nowy Pudłów 23 A, 99-200 Poddębice; Koło Łowieckie Nr 6 „Puchacz” 
,ul. Kościelna 17, 98 – 290 Rossoszyca; Koło Łowieckie Nr 14 „Cyraneczka”, ul. Teodora 3/31, 92 – 
236 Łódź; Koło Łowieckie Nr 25 „Knieja”, ul. Zachodnia 53, 90 - 063 Łódź; Koło Łowieckie nr 6, ul. 
Zapaśnicza 57, 92- 122 Łódź. 

Rozdział 2 

Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B27B97-1F48-4F2E-AAEA-D427221A8A5A. Podpisany Strona 1



§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt odbywa się na 
następujących zasadach: 

1) Gmina Pęczniew zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt prowadzonym 
przez Schronisko, należy przez to rozumieć Przytulisko i Hotel dla Zwierząt Domowych „FUNNY PETS” 
Marta Szturma, Czartki 49b, 98-200 Sieradz, zwanym dalej Schroniskiem; 

2) Schronisko zapewnia zwierzętom miejsce pobytu, opiekę, wyżywienie oraz niezbędną opiekę 
weterynaryjną; 

3) Do schroniska przekazywane są zwierzęta, które utraciły właściciela w wyniku wypadków losowych 
(np.: zgon właściciela, długotrwały pobyt właściciela w szpitalu, odbiór w wyniku nieprzestrzegania ustawy 
o ochronie zwierząt, zabłąkanie); 

4) Urząd Gminy w Pęczniewie zapewnia gotowość do świadczenia usług, także w dni wolne od pracy 
oraz po godzinach pracy Urzędu, w zakresie przyjmowania zgłoszeń oraz przekazywania informacji 
o bezdomnych zwierzętach do Schroniska. 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Pęczniew obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące poprzez informacje uzyskane na podstawie 
zgłoszeń mieszkańców; 

2) dokarmianie wraz z zapewnieniem wody pitnej dla kotów wolno żyjących będzie realizowane przez 
znajdujących się na liście tut. Urzędu opiekunów społecznych, a w razie ich braku przez wyznaczonych 
urzędników wg harmonogramu wywieszonego na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy w Pęczniewie, 
w miejscach ustalonych przez urzędników na podstawie zgłoszeń mieszkańców; 

3) sterylizacje lub kastrację przez lekarza weterynarii z HORSE-VET-JAR Lecznica pod św. 
Franciszkiem, Zadzim 63,  99-232 Zadzim;, z którym Gmina Pęczniew zawarła umowę; 

4) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w HORSE-VET-JAR Lecznica pod św. Franciszkiem, 
Zadzim 63, 99-232 Zadzim; lub w Schronisku. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się na następujących zasadach: 

1) odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie,  które  uciekły,  zabłąkały  się  lub zostały 
porzucone, nie jest znany ich właściciel ani osoba, pod opieką której zwierzę pozostawało; 

2) odławiane  bezdomnych  zwierząt  prowadzone  jest  przez  Przytulisko i Hotel dla Zwierząt 
Domowych „FUNNY PETS” Marta Szturma, Czartki 49b, 98-200 Sieradz; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone jest za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia; 

4) zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Gminy w Pęczniewie; 

5) odłowione zwierzęta podlegają następującym zabiegom i czynnościom: 

a) ocenie stanu zdrowia i pomocy lekarsko – weterynaryjnej, 

b) kwarantannie o ile istnieją wskazania, 

c) szczepieniom i oznakowaniu, 

d) umieszczeniu w Schronisku lub w gospodarstwie, o którym mowa w § 3 ust.1 pkt 4 niniejszego 
Programu. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja dokonywana jest w schronisku przez lekarzy weterynarii. 
Gmina realizuje zadanie obligatoryjnej sterylizacji przez Schronisko. 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Schronisko poprzez 
stronę https://funny-pets.pl/. 

2. Adopcja zwierząt ze Schroniska promowana jest za pośrednictwem oficjalnej strony internetowej 
https://funny-pets.pl/. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest przez lekarzy weterynarii współpracujących ze 
Schroniskiem Przytulisko i Hotel dla Zwierząt Domowych „FUNNY PETS” Marta Szturma, Czartki 49b, 
98-200 Sieradz oraz  lekarzy  weterynarii  -  HORSE-VET-JAR Lecznica pod św. Franciszkiem, Zadzim 63, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B27B97-1F48-4F2E-AAEA-D427221A8A5A. Podpisany Strona 2



99-232 Zadzim. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, 
należy zaoszczędzić mu trwogi i cierpienia. 

§ 10. Zwierzętom gospodarskim zapewnia się miejsce w gospodarstwie rolnym położonym na terenie 
gminy Pęczniew w miejscowości Pęczniew ul. Sportowa 18, które spełnia warunki do przyjęcia zwierząt 
gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt ze zdarzeń drogowych z ich udziałem 
realizuje HORSE-VET-JAR Lecznica pod św. Franciszkiem, Zadzim 63,  
99-232 Zadzim, lekarz weterynarii Alicja Raczkowska. 

§ 12. Po godzinach pracy oraz w dni wolne od pracy i święta zgłoszenia o bezdomnym zwierzęciu można 
dokonywać pod nr tel. 667324532 w sposób ciągły i nieprzerwany przez 7 dni w tygodniu w ciągu 
24 godzin.   

Rozdział 3 

Upowszechnianie znakowania zwierząt domowych 

§ 13. Znakowanie  psów  i kotów  właścicielskich  dokonywane  jest  przez  lekarza  weterynarii   
w przychodni, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 3, na podstawie skierowań wystawionych przez Urząd Gminy 
w Pęczniewie. 

Rozdział 4 

Upowszechnianie sterylizacji / kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 

§ 14. Sterylizacja lub kastracja psów i kotów dokonywane jest przez lekarza weterynarii w przychodni, 
o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 3. 

Rozdział 5 

Upowszechnianie humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierząt 

§ 15. Działania edukacyjne prowadzone w ramach programu opierać się będą na: 

1) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

2) uświadamianiu potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu 
nabycia, posiadania zwierzęcia; 

3) propagowaniu sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

4) propagowaniu adopcji bezdomnych zwierząt; 

5) propagowaniu znakowania zwierząt domowych. 

Rozdział 6 

Finansowanie programu oraz sposób wydatkowania środków 

§ 16. Środki finansowe na realizację zadań określonych w programie zabezpieczone są łącznie na  kwotę  
26 000,00 zł (słownie: dwadzieścia sześć tysięcy złotych 00/gr). 

§ 17. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizacje następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 15 000 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 1 000 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 1 500,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja /kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1 500,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł; 

6)  usypianie ślepych miotów- 500 zł; 

7) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim- 2 000 zł; 

8) zapewnienie całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w przypadkach  zdarzeń  drogowych  z udziałem  
zwierząt -  3 500 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B27B97-1F48-4F2E-AAEA-D427221A8A5A. Podpisany Strona 3



9) znakowanie psów i kotów w schronisku dla zwierząt – 500 zł 

10) edukacja mieszkańców - bezkosztowo. 

§ 18. Wydatki na realizację programu zabezpiecza się w planie finansowym Urzędu Gminy 
w Pęczniewie,  jako jednostki realizującej zadania określone w Programie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B27B97-1F48-4F2E-AAEA-D427221A8A5A. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PĘCZNIEW W2022 ROKU



